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Кафедра 

«Производство и экспертиза строительных материалов, изделий и 

конструкций» 

по направлению: «СТРОИТЕЛЬСТВО» 

Профиль: «Производство строительных материалов, изделий и 

конструкций» 

Сапаттуу жана экологиялык таза курулуш материалдарын колдонуу – 

коопсуз турак-жайдын кепилдиги! 

Применение экологически чистых и качественных строительных 

материалов – залог безопасного жилья!  

Документы необходимые для поступления в ВУЗ: 

- результаты Общереспубликанского тестирования; 

- документ о среднем образовании; 
- 6 фотокарточек размером 3х4; 

- паспорт, военный билет или приписное свидетельство предъявляются лично. 

Документы необходимые для поступления в колледж: 

- тест (математика, русский или кыргызский язык); 
- документ о неполном среднем образовании; 

- медицинская справка по форме № 086У; 

- 6 фотокарточек размером 3х4; 
- паспорт, военный билет или приписное свидетельство предъявляются лично. 

Адрес web сайта кафедры: https://kstu.kg/ 

Телефон: 0312 54 57 14 

Электронная почта кафедры: kafedra_pesmik@mail.ru 

Адрес: г. Бишкек, ул. Малдыбаева 34б. (Кампус 2, корпус  9/127 ). 
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 -Университетти ийгиликтүү аяктагандан кийин бүтүрүүчүлөр КМТУнун магистратурасында 

жана аспирантурасында жана чет өлкөлүк университеттерде билимин уланта алышат. 

 -Окутуу мамлекеттик жана расмий тилдерде жүргүзүлөт; 

 -Кошумча, студенттер жумушчу адистиктерин алышат; 

 -Бүтүрүүчүлөр мамлекеттик үлгүдөгү диплом алышат; 

 Квалификация: бакалавр, магистр 

 Окуу мөөнөтү:  бакалавр – 4 жыл,    магистратура – 2 жыл 

 Окуу формасы: кундузгу, сырттан окуу 

 “Курулуш материалдарын,  буюмдарын жана конструкцияларын 

өндүрүү” профилиндеги баклавр адистикттер төмөнклөр болуп саналат: 

 

 курулуш материалдарын, буюмдарын жана конструкцияларын 

өндүрүүсүндөгү адис; 

 жаңы материалдарды иштеп чыгуу боюнча адис; 

 аларды өндүрүү жана иштетүү үчүн ишканаларды долбоорлоо;  

 курулуш индустриясында маркетингди жана  курулуш өндүрүшүнүн 

менеджментин  ишке ашыруу; 

 заманбап курулуш материалдарын өркүндөтүү; 

 курулуш материалдарын өндүрүүсүндө энергиян жана ресурс үнөмдөөчү 

өндүрүштү жана технологиялык машиналарды өркүндөтүү; 

 жагымдуу эстетиканы жана айлана-чөйрөнү коргоону камсыз кылуучу 

буюмдарды жана конструкцияларды өркүндөтүү 

ошондой эле: 

 

 курулуш материалдарын, буюмдарын жана конструкцияларын өндүрүүнүн 

инженердик-экономикалык негиздемелерин жүргүзүү; 

 илимий-техникалык маалыматтарды чогултуу, иштеп чыгуу, талдоо жана 

системалаштыруу; 

 курулуш материалдарынын сапатын техникалык көзөмөлдөө жана 

башкаруу; 

 кесиптештердин ишин уюштуруу жана башкаруу чечимдерин кабыл алуу;  

 курулуш материалдарын өндүрүүдө кесиптик маселелерди чечүүдө түздөн -

түз катышуу;  

 курулуш тармагында эксперименталдык жана теориялык илимий 

изилдөөлөрдү жүргүзүү. 
“Курулуш материалдарын,  буюмдарын жана конструкцияларын 

өндүрүү”  кесибинин артыкчылыктары: 

 

 Ар тараптуулук! 

 Жогорку суроо-талап, анткени курулуш материалдарысыз курулушту 

жүргүзүү мүмкүн эмес, демек, коом өнүгө албайт! 

 Ал курулуш материалдарын, буюмдарын жана конструкцияларын түзүү жана 

аларды сарамжалдуу пайдалануу жаатында эң кеңири билимге ээ.  

 Курулуш материалдарын өндүрүү боюнча адис тынымсыз чыгармачылык 

менен алектенип, жаңы материалдарды жана аларды өндүрүү үчүн алда канча 

алдыңкы технологияларды түзүшү керек. 

Бүтүрүүчүлөр төмөнкү ишканаларда иштей алат 

 

 Курулуш өнөр жай ишканаларында; 

 долбоорлоо институттарында; 

 илимий-изилдөө институттарында жана лабораторияларында; 

 өнөр жай жана жарандык имараттардын  курулушунда; 

 Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Архитектура, курулуш 

жана турак жай-коммуналдык чарба мамлекеттик агенттигинде; 

 курулуш материалдарынын сапаты жана аларды колдонуунун эксперттик 

уюмдарында; 

 курулуш материалдарынын соода тармагында. 


